شاه عباس در نظر داشت با تحویل ابریشم در خلیج فارس از یک سو موجبات تشویق اروپائیان را به حفظ رابطه با خود و حمایت از ایران در برابر تجاوزگریهای عثمانی جلب کند و از سوی دیگر صدور ابریشم ایران از راه عثمانی را که منافع بسیاری برای آن کشور داشت تا اندازه زیادی کاهش دهد و عثمانی را از سودی کلان بی‌بهره سازد. هیأت سفارت ایران در روز پنجشنبه پانزدهم ذیحجه ۱۰۰۷ هـ. ق برابر ۹ ژوئیه ۱۵۹۹ از اصفهان با بدرقه شاه عباس تا «دولت‌آباد»، حرکت کردند و پس از گذشتن از کاشان - قم - ساوه و قزوین و گیلان به دریای مازندران رسیدند و بر کشتی سوار شدند تا از راه هسترخان و روسیه به اروپا بروند.